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Høringsuttalelse	til	«Statlig	reguleringsplan	med	konsekvensutredning	for	
Politiets	nasjonale	beredskapssenter	på	Taraldrud»	
	
	
Sofiemyråsen	Grendelag	har	ført	dette	høringssvaret	i	pennen	på	vegne	av	Blåbærskogen	
bofellesskap,	Sofiemyr	Syd	1	boligsameie,	Konglestien	boligsameie,	Fururabben	vel,	
Granholtet	boligsameie	og	Bregneveien	boligsameie.	
	
Vi	representerer	nærmere	300	husstander,	og	om	lag	1000	beboere.		
	
Støynivå	og	art	
Det	er	liten	tvil	om	at	beredskapssenteret	på	Taraldrud,	slik	det	nå	er	planlagt,	vil	påvirke	oss	
som	bor	her	negativt.	Vi	mener	det	må	gjennomføres	drastiske	støyreduserende	tiltak	dersom	
dere	ønsker	å	plassere	beredskapssenteret	nær	områder	som	hovedsakelig	er	bebodd	av	
småbarnsfamilier	og	eldre	som	er	hjemme	på	dagtid.		
	
Det	opplyses	i	planen	om	at	det	vil	bli	avfyrt	opptil	ti	tusen	skudd	og	eksplosjoner	daglig,	og	at	
politiet	ønsker	døgnkontinuerlig	trening.	Det	forespeilede	støynivået	er	absolutt	uakseptabelt,	
og	vi	frykter	at	det	vil	forringe	livskvaliteten	til	mange	av	våre	medlemmer	betraktelig.	
	
Kommuneoverlege	Stenbeerg	har	uttalt	at	støynivået	er	uforsvarlig,	og	at	det	overskrider	
”kommuneplanens	egne	grenseverdier	for	maksimal	skyte	støy”.	Til	dette	vil	vi	bemerke	at		
kommuneoverlegen	kun	har	vurdert	selve	volumet	på	støyen,	ikke	typen	støy.	Volumet	alene	
sier	lite	om	støypåvirkningen,	da	54	dB	med	fuglesang	er	én	ting,	men	54	dB	av	et	lydbilde	
som	oftest	forbindes	med	krig	er	noe	helt	annet.		
	
I	våre	grendelag	og	sameier	har	vi	en	høy	andel	eldre	som	også	må	antas	å	ha	opplevd	krig,	og	
vi	mener	støybildet	som	tegnes	må	anses	å	være	både	uforsvarlig	og	direkte	helseskadelig.		
	
Dette	er	i	tillegg	til	støy	fra	helikoptre.	Så	vidt	oss	kjent	har	man	ikke	gjennomført	
støymålinger	av	militære	helikoptre,	men	vi	er	kjent	med	at	disse	støyer	mer	enn	de	vanlige	
politihelikoptrene.	Helikoptre	av	denne	type	for	bruk	innen	politi	og	militæret	har	også	to	
motorer,	noe	som	gjør	at	de	støyer	mer	enn	tradisjonelle	helikoptre	som	bare	har	én	motor.		
Dersom	det	er	slik	at	militære	helikoptre	skal	støtte	beredskapstroppen	formoder	vi	at	disse	
må	øve	sammen,	hvilket	i	sin	tur	vil	generere	enda	mer	støy	enn	forespeilet	i	planen.		
	
Vi	vil	også	bemerke	at	boliger	som	rammes	av	støy	opplever	prisreduksjon	på	i	snitt	20	%,	noe	
som	oppleves	som	svært	problematisk	for	våre	medlemmer.		
	



	
Påvirkning	på	barn	og	unge	
I	tillegg	til	å	påvirke	eldre	som	er	hjemme	på	dagtid,	vil	støyen	også	påvirke	om	lag	2000	barn	
og	unge	som	går	i	barnehager	og	på	skoler	i	området,	og	som	har	lovfestet	vern	mot	
avgjørelser	som	vil	redusere	deres	livskvalitet	på	denne	måten.	Dette	vernet	går	fram	av	
opplæringslova	med	forskrifter,	og	gjelder	både	planlegging	og	tilrettelegging	av	skoler	og	
utdanningsinstitusjoner.	Dette	skal	gjøres	på	en	slik	måte	at	man	tar	hensyn	til	barnas	helse,	
trygghet	og	trivsel,	samt	at	det	skal	være	tilfredsstillende	lydforhold	på	uteområdene.		
	
Dersom	man	velger	å	gjennomføre	planene	slik	de	står	i	dag,	kan	vi	vanskelig	se	at	man	har	
etterkommet	disse	reglene.	Nettopp	fordi	man	velger	å	legge	beredskapssenteret	i	en	
kommune	med	høy	befolkningstetthet,	nær	både	skoler	og	barnehager,	framstår	det	som	lite	
gjennomtenkt	at	man	i	planene	kun	vurderer	barn	og	unge	i	forbindelse	med	friluftsliv,	og	
ikke	separat	som	del	av	oppvekst	og	læringsmiljø.	Det	er	soleklart	at	sistnevnte	må	være	vel	
så	viktig	i	denne	forbindelse.		
	
Dersom	politiet	de	facto	har	tenkt	å	utøve	døgnkontinuerlig	trening,	vil	dette	kunne	skape	en	
nærmest	uutholdelig	situasjon	for	beboerne	i	områdene	som	blir	hardest	rammet.	Dette	vil	
særlig	gå	ut	over	barna	som	ikke	bare	vil	måtte	tåle	støyen	på	dagtid	når	de	skal	tilegne	seg	
kunnskap	i	trygge	og	egnede	omgivelser,	men	også	når	de	kommer	hjem	fra	skolen.		
	
I	tillegg	til	opplæringsloven	med	forskrifter	verner	også	barnekonvensjonen	(inkorporert	i	
menneskerettighetsloven	og	har	status	som	norsk	lov)	om	barnas	rettigheter	i	situasjoner	
som	denne.	Mer	spesifikt	handler	artiklene	3	og	12	om	hensynet	til	barnets	beste,	og	barnets	
rett	til	å	bli	hørt	i	slike	prosesser.		

Barnekonvensjonen	pålegger	det	offentlige	å	oppfylle	barns	grunnleggende	rettigheter,	
hvilket	i	dette	tilfellet	betyr	at	departementet	må	sikre	at	barnas	rettigheter	etter	
barnekonvensjonen	blir	ivaretatt	både	gjennom	høringsprosessen	og	når	selve	avgjørelsen	
skal	tas.1	Staten	skal	sikre	barnas	trivsel,	beskyttelse	og	omsorg,	og	det	går	fram	av	
Barneombudets	brev	til	FAU	på	Tårnåsen	datert	14.	Juni	2017	at	”[b]arnas	trivsel	omfatter	
deres	grunnleggende	materielle,	fysiske,	pedagogiske	og	emosjonelle	behov,	samt	behov	for	
kjærlighet	og	trygghet.	[FNs	Barnekomité]	uttaler	også	at	beslutningstager	både	skal	å	
bedømme	sikkerheten	og	integriteten	til	barn	på	det	aktuelle	tidspunktet,	og	muligheten	for	
fremtidig	risiko	og	skade.”	

Barnets	beste	skal	være	det	grunnleggende	hensynet	i	alle	beslutninger	og	handlinger	som	
berører	og	angår	barn.	Dette	går	fram	av	artikkel	3	at	hensynet	til	barnets	beste	skal	stå	i	
sentrum	i	alle	beslutninger	og	handlinger	som	berører	og	angår	barn,	og	det	skal	foretas	en	
konkret	konsekvensvurdering	i	det	enkelte	tilfelle.	Dette	er	ikke	en	valgfri	hjemmel,	dette	er	
et	må-krav.	Hensynet	til	barnas	beste	må	naturligvis	avveies	mot	andre	hensyn,	men	i	dette	
tilfellet	mener	vi	flere	tiltak	kan	gjennomføres	som	vil	bedre	situasjonen	for	barna	uten	at	det	
forringer	kvaliteten	på	beredskapssenteret	nevneverdig.	I	tillegg	mener	vi	at	det	faktum	at	
barnas	beste	ikke	er	vurdert	separat	i	planene,	må	sees	som	en	mangel	ved	utredningen.	

																																																								
1	Barnekonvensjonen	artikkel	12	



Barn	har	også	lovfestet	rett	til	å	bli	hørt	i	saker	som	påvirker	dem,	etter	artikkel	12.	Denne	
hjemmelen	krever	at	barna	som	blir	påvirket,	eller	i	det	minste	et	utvalg	av	disse,	skal	få	
mulighet	til	å	uttale	seg	i	saken.	I	brevet	vist	til	over	har	Barneombudet	uttalt	at	det	er	viktig	
at	”prosessen	med	høring	må	være	barnesensitiv.	Det	betyr	at	barn	må	forstå	hva	det	er	med	
på,	det	må	brukes	et	språk	de	forstår,	og	at	de	får	uttale	seg	om	ting	som	er	relevante	for	det	
seg	selv.	Det	forutsetter	at	barn	får	forståelig	informasjon	om	de	delene	av	saken	de	kan	
relatere	seg	til	og	mene	noe	om.	Det	er	også	viktig	at	barnet	får	informasjon	om	hvordan	
selve	høringen	vil	foregå.		

Retten	til	å	bli	hørt	er	spesielt	viktig	for	barn	i	sårbare	situasjoner,	og	det	forventes	at	man	
legger	til	rette	for	at	f.eks.	barn	med	funksjonsnedsettelser	eller	barn	med	det	annet	språk,	
får	hjelp	til	å	uttrykke	sitt	syn.”	

Beredskapssenterets	utforming	
Vi	stiller	oss	også	kritiske	til	utformingen	av	senteret.	Det	er	planlagt	voller	i	området	rundt,	
for	å	begrense	støyen.	Som	lekfolk	kan	vi	vanskelig	forestille	oss	spesifikt	hvor	stor	
lyddempende	effekt	dette	vil	ha,	men	med	kjennskap	til	grunnleggende	fysikk	frykter	vi	at	
slike	voller	kun	vil	lede	støyen	oppover	–	mot	Sofiemyr	og	Tårnåsen	som	ligger	høyere	enn	
beredskapssenteret.	I	tillegg	vil	senteret	grense	mot	et	fjell	i	retning	øst,	hvilket	vi	antar	vil	
kunne	reflektere	støyen	ytterligere	mot	oss.		

Vi	er	innforstått	med	at	det	vil	komme	et	beredskapssenter	her	på	Taraldrud.	Våre	krav	dreier	
seg	om	å	få	til	en	løsning	som	fungerer	for	alle	parter	–	en	løsning	der	man	også	tar	hensyn	til	
de	som	lever	her,	og	dette	er	kun	et	spørsmål	om	økonomi	og	prioriteringer.	Dersom	man	
velger	å	legge	et	beredskapssenter	i	tettbygde	strøk,	må	man	dessverre	også	ta	den	ekstra	
regningen	som	følger	med	det	å	være	innbyggerne	mot	de	ulemper	senteret	måtte	medføre.	
Det	er	vår	oppgave	som	foreldre	og	voksne	å	ta	gode	og	riktige	valg	for	neste	generasjonene,	
slik	at	de	ikke	blir	skadelidende	for	vår	dumskap	og	likegyldighet.	

Det	foreligger	videre	liten	tvil	om	at	behovet	for	et	omfattende	og	moderne	beredskapssenter	
her	har	gått	foran	barnas	rettigheter	etter	både	norsk	lov	og	barnekonvensjonen.	I	likhet	med	
mange	andre	er	også	vi	sterkt	uenige	i	denne	vektingen,	og	mener	prosessen	som	nevnt	har	
vært	mangelfull.		

Vi	frykter	de	helsemessige	konsekvensene	støyen	vil	kunne	ha	på	både	barn	og	voksne	over	
tid.	Det	er	hevet	over	enhver	tvil	at	støy	av	denne	karakter	kan	forårsake	senskader,	og	
dersom	dere	ikke	gjennomfører	betraktelige	støyreduserende	tiltak	vil	vi	risikere	både	helsen	
og	fremtiden	til	små	og	store.	

	
Våre	krav	
Vi	stiller	oss	bak	kravene	stilt	av	Ødegården	borettslag	med	følgende:	
	

• Alle	skytebaner	og	SIBO-landsby	må	legges	innendørs	med	tilnærmet	null	støyutslipp.	
	

• Helikopterberedskap	må	legges	til	Rygge	der	det	allerede	ligger	til	rette	for	det.	
	



• Motorkjøring	av	helikoptre	på	bakken	skal	ikke	forekomme	på	Taraldrud,	men	skal	
legges	til	Gardermoen	eller	Rygge.	

	
• Det	må	legges	inn	støyreduserende	tiltak	rundt	helikopterplattformen	på	Taraldrud.	

	
• Forslagsstiller	bekoster	støymålinger	i	en	periode	på	minimum	to	år	etter	at	senteret	

er	operativ	for	å	kartlegge	faktisk	støynivå	og	eventuelle	avvik	fra	planen.	
	

• Forslagsstiller	forplikter	seg	til	å	bekoste	og	gjennomføre	støyisolerende	tiltak	på	
eksisterende	bygningsmasse	dersom	målinger	viser	at	gjeldende	kommunale	
støygrenser	overskrides.	

	
	
	
	
Silje	Emilienne	Aanderud-Larsen	
styreleder	Sofiemyråsen	grendelag	
	

Håvard	Bjåstad	
styreleder	Blåbærskogen	bofellesskap	

Manjit	Kaur	
styreleder	Sofiemyr	Syd	1	boligsameie	
	

Jane	Kristine	Mostue	
styreleder	Konglestien	boligsameie	
	

Marie	Dyren	
styreleder	Fururabben	vel	
	

Inger	Anne	Persen,	
styreleder	Granholtet	boligsameie	

Pål	Presterud	
styreleder	Bregneveien	boligsameie	
	

	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


